



FIT  
INDIA



Date-28.03.2025

## ADMISSION NOTICE FOR BALVATIKA-3

1. Admission for the first list Date- Upto 3<sup>rd</sup> April, 2025 (Till 1:30 PM) (28-03-2025 to 03-04-2025)
2. Admission will be provided only after verification of documents. Parents are requested to download the required forms from our website <https://no1kalaikunda.kvs.ac.in> and KVS HQ website <https://www.kvsangathan.nic.in> and deposit the completely filled form along with all the essential documents in the office after getting it verified from original by designated teachers.
3. In case of any discrepancies in the form or certificate, the parents may be called for verification. Otherwise, fee challan will be sent to the given email id of the parents.
4. Admission will be confirmed only when all the documents are found correct. **Fees must be deposited within two days of receiving of fee challan.**

### Documents Required-

- (a) Print out of Registration Form
- (b) Birth Certificate (Original and one photo copy)
- (c) Two recent passport size photographs of the candidate
- (d) Dully filled admission form.
- (e) Service Certificate for Category I-IV to be submitted dully filled indicating the No. of Transfer as well as the complete Address of the issuing Authority. (KVS format)
- (f) SC/ST/OBC NCL Certificate of the Child/Parent (OBC NCL certificate must not be more than 3 years old.)
- (g) Address Proof, of the address mentioned in the Registration form. (Address Proof must be issued by Government Agency, like – Ration Card, Voter Card, Aadhar Card, etc.) **It must be issued before the date of online registration of class I.**
- (h) Duly filled Self declaration form.
- (i) For RTE Category, distance must not be more than 8 km.
- (j) For BPL/EWS Category, candidates must submit EWS certificate issued by SDO/ self-attested copy of BPL Card (AYY) along with recent income proof issued by competent authority and certificate acknowledged by State food supply officer
- (k) Blood group Report of the candidate.

  
PRINCIPAL

प्राचार्य / Principal  
पी.एम.श्री.केंद्रीय विद्यालय नं०-१  
P.M.SHRI Kendriya Vidyalaya No.1.  
ए एफ एस कलाईकुंडा, पिन-७२१३०३  
AFS Kalaikunda, Pin-721303





FIT  
INDIA



एन सी ई आर  
केन्द्रीय विद्यालय संगठन



दिनांक: 28.03.2025

## बालवाटिका -3 के लिए प्रवेश सूचना

1. प्रथम सूची के लिए प्रवेश तिथि - 3 अप्रैल, 2025 तक (दोपहर 1:30 बजे तक) (28-03-2025 से 03-04-2025 तक)
  2. दस्तावेजों के सत्यापन के बाद ही प्रवेश दिया जाएगा। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे हमारी वेबसाइट <https://no1kalaikunda.kvs.ac.in> और KVS मुख्यालय की वेबसाइट <https://www.kvsangathan.nic.in> से आवश्यक फॉर्म डाउनलोड करें और पूरी तरह से भरे हुए फॉर्म को सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ नामित शिक्षकों द्वारा सत्यापित करने के बाद कार्यालय में जमा करें।
  3. फॉर्म या प्रमाण पत्र में किसी भी तरह की विसंगति होने पर, अभिभावकों को सत्यापन के लिए बुलाया जा सकता है। अन्यथा, अभिभावकों की दी गई ईमेल आईडी पर शुल्क चालान भेजा जाएगा।
  4. सभी दस्तावेज सही पाए जाने पर ही प्रवेश की पुष्टि की जाएगी। शुल्क चालान प्राप्त होने के दो दिनों के भीतर शुल्क जमा करना होगा। आवश्यक दस्तावेज-
    - (क) पंजीकरण फॉर्म का प्रिंटआउट
    - (ख) जन्म प्रमाण पत्र (मूल और एक फोटो कॉपी)
    - (ग) उम्मीदवार की दो हाल ही की पासपोर्ट साइज फोटो
    - (घ) विधिवत भरा हुआ प्रवेश फॉर्म।
    - (ङ) श्रेणी I-IV के लिए सेवा प्रमाण पत्र विधिवत भरा हुआ प्रस्तुत किया जाना चाहिए, जिसमें स्थानांतरण की संख्या और जारी करने वाले प्राधिकारी का पूरा पता दर्शाया गया हो। (केवीएस प्रारूप)
    - (च) बच्चे/माता-पिता का एससी/एसटी/ओबीसी एनसीएल प्रमाण पत्र (ओबीसी एनसीएल प्रमाण पत्र 3 वर्ष से अधिक पुराना नहीं होना चाहिए।)
    - (छ) पंजीकरण फॉर्म में उल्लिखित पते का पता प्रमाण। (पता प्रमाण सरकारी एजेंसी द्वारा जारी किया जाना चाहिए, जैसे - राशन कार्ड, वोटर कार्ड, आधार कार्ड, आदि।) इसे कक्षा 1 के ऑनलाइन पंजीकरण की तिथि से पहले जारी किया जाना चाहिए।
    - (ज) विधिवत भरा हुआ स्व-घोषणा पत्र।
    - (झ) आरटीई श्रेणी के लिए, दूरी 8 किमी से अधिक नहीं होनी चाहिए।
    - (जे) बीपीएल/ईडब्ल्यूएस श्रेणी के लिए, उम्मीदवारों को एसडीओ द्वारा जारी ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र/बीपीएल कार्ड (एवाईवाई) की स्व-सत्यापित प्रति के साथ-साथ सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी हालिया आय प्रमाण और राज्य खाद्य आपूर्ति अधिकारी द्वारा स्वीकृत प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- (त) उम्मीदवार की रक्त समूह रिपोर्ट।

शान्ती चटर्जी  
प्रधानाचार्य

प्रधानाचार्य / Principal  
पी.एम.श्री.केन्द्रीय विद्यालय नं०-१  
P.M.SHRI Kendriya Vidyalaya No.1  
ए एफ एस कलाईकुण्डा, पिन-७२१३०३  
AFS Kalaikunda, Pin-721303



एम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्र.-1 वायु सेना स्थल कलाईकुंडा  
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्त निकाय)  
वायु सेना स्थल, कलाईकुण्डा, जिला-पश्चिम मेदिनीपुर,  
पश्चिम बंगाल- 721303  
दूरभाष - 03222-232209



**FIT**  
INDIA



**PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO-1 AFS, KALAIKUNDA**  
(An Autonomous Body under Ministry of Education, Govt. of India)  
Air force Station, Kalaikunda, Dist-Midnapur (W),  
West Bengal -721303  
Tel: (03222)233629,



West Bengal -721303  
Tel: (03222)233629,

CBSE Affiliation No-2400004 • CBSE School No- 19193 • Website: <https://no1kalaikunda.kvs.ac.in> e-mail: [kv1kalaikunda@gmail.com](mailto:kv1kalaikunda@gmail.com)

Date:28-03-2025

## NOTICE

### 1<sup>st</sup> LIST OF PROVISIONALLY SELECTED CANDIDATES FOR ADMISSION IN BALVATIKA 3

S.No.	Admission Category	Provisionally selected candidates
1.	RTE	10
2.	DA	1
3.	CAT-I	1-28

**NOTE:** Results of draw of lots for admission in Balvatika 3 will be available on following link <https://education.gov.in/kvs> , <https://no1kalaikunda.kvs.ac.in/>

After opening this website

Select state: West Bengal

Select Kendriya Vidyalaya : PM Shri Kendriya Vidyalaya No. 1 Kalaikunda

  
PRINCIPAL

प्रचार्य / Principal  
पी.एम.श्री.केन्द्रीय विद्यालय नं०- १  
P.M.SHRI Kendriya Vidyalaya No.1  
ए एफ एस कलाईकुण्डा, पिन-७२१३०३  
AFS Kalaikunda, Pin-721303

